⁹ Psal. cxxiii, 6.

viam vehementem sese convertens. Cum autem vesperi in urbem pervenisset, et de via fessus esset, defatigatum labore corpus lavaero curare necesse esse putabat. Dominabatur autem in illo loco dæmon a quidam homicida, in balneo versari solitus: cuius perniciosa atque pestifera vis in tenebris adversus propinquantes exercebatur, et ideo post solis occasum balneæ ille non exercebantur, nemoque eo a cedere id temporis solebat, ad quas stans diaconus præfectum loci rogabat, ut ostium aperiret, et aditum sibi præberet, ne videret sibi quo minus corpus lavaero reficeret. Illo verotestante neminem, qui circa illam horam aquam ingredi ausus esset, suis pedibus reversum esse, sed post vesperum demonium omnes in potestate habere, ac multos jam imprudentes in insanabilia mala incurrisse, quos pro sperato levamine lamentationes et sepultura, et gemitus exceperunt: hæc et ejusmodi balneatore dicente, nihilo magis ille quidquam de cupiditate remittebat: sed instabat omni modo urgens eum, ut se intrormitteret. At balneator in lucro ponens, si non una cum imperito hospite periclitaretur, cum clavem ei tradidisset, procul a lavaero discedit; posteaquam autem nudatus intus erat, multiplices quaedam terrorum et concussionum materie a demonio instruebantur, spectra varia igni et fumo mistam naturam præ se ferentia, in tornia hominum et ferarum oculis incidentia, auribus insonantia, anheliu appropinquantia, undique corpori se circumfundentia. At ille signum (erucis) antesese objiciens, Christique nomen invocans, primum conclave illesus transivit, ad interiorem autem partem ædium progressus in molesticia incidit spectacula, in terribiliorem faciem transformato demonio; et simul terre motu concuti conclave ei videbatur, adeo ut etiam solum infra ruptum flammam, quæ subtus esset, nudam conspiciendam præberet, scintilleque flammæ ab aquis emitterentur, ac rursus eisdem armis, signo (erucis scilicet) et nomine Christi, prasidique precum magistri terrores earum rerum, quæ tum fiebant, discussit. Cumque jam aqua recreatus exire testinaret, rursus prohibebatur a demone, qui ostium occupaverat. Verum etiam hoc rursus impedimentum per eandem viam, sponte sua jama cedente, signo (erucis) discentiebatur. Posteaquam autem ei omnia ex sententia successerant, exclamasse dicitur ad eum humana voce demonium, ne sibi virtutem illam imputaret, per quam perniciem effugisset; vocem enim ejus, a quo custodie atque tisse, ut ab incommodis tutus esset.

Servatus igitur, quemadmodum divinus, admirationi loci præfatus fuit, eo quod nemo eorum, qui unquam id temporis aquam ingredi ausi essent, inter vayos postea connectus esset. Cum autem et hos quoque sibi accidissent, docuisset, et martyrum in urbe fortia facta ita accidisse cognovisset, quæ ut admodum magnas ille vir in solitudine degens, ad expectandum periculum in te, quos et vides t